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Elmi kitabxana 
elmin xidmətində

Azərbaycan 0illi Elmlər Akademiyası Rəyasət Heyətinin ötən ilin ye-
kunlarına həsr edilən iclasında ilk dəfə olaraq 0ərkəzi Elmi .itabxana-
nın da fəaliyyətlərinə dair hesabat təqdim olunub.

AMEA prezidenti, akademik İsa Hə-
bibbəyli MEK-də həyata keçirilən isla-
hatların qurumun elmi-təşkilati fəaliy-
yətində müsbət irəliləyişlərlə müşahidə 
olunduğunu, qısa vaxtda elektron kitab- 
xana istiqamətində mühüm nailiyyətlərin 
əldə edildiyini diqqətə çatdırıb.

Mərkəzi Elmi Kitabxanasının 2024-
cü il üzrə elmi və elmi-təşkilati fəaliyyəti 
haqqında hesabatı kitabxananın direktoru, 
texnika elmləri doktoru Hüseyn Hüseynov 
təqdim edib.

Qeyd olinib ki, ötən il MEK-də “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” çərçivəsində, 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 140 illiyi, 
Məhəmməd Füzulinin �30 illiyi, Naxçıvan 
Muxtar Respublikasının 100 illik yubileyi 
münasibətilə “Azərbaycanın milli parkları, 
təbiət qoruqları və yasaqlıqları: soraq-bib-
lioqrafik məlumat kitabı”, “Azərbaycan 
ekologiyası: biblioqrafik göstərici”, “Nax-
çıvan Muxtar Respublikası – 100: bib-
lioqrafik göstərici”, “Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadə və müstəqil Azərbaycan” adlı 
metodik vəsait, çoxsaylı kitablar ərsəyə 
gətirilib, “Məhəmməd Füzuli – �30” adlı 

tədbir və kitab sərgisi, digər tematik sər-
gilər, seminarlar təşkil olunub.

AMEA-nın Rəyasət Heyətinin qərarla-
rı əsasında 2024-cü il ərzində AMEA-nın 
14 həqiqi və müxbir üzvünün şəxsi bibli-
oqrafiyası çap edilib. Hüseyn Hüseynov 
2024-cü ildə Mərkəzi Elmi Kitabxananın 
fəaliyyətində çoxsaylı yeniliklər olduğunu 
bildirib. O qeyd edib ki, İRBİS 64� proq-
ramından istifadə etməklə MEK-in fond-
larında olan sənədlərin elektron kataloqu 
yaradılaraq, oxucuların istifadəsinə verilib. 
Kitabxananın elektron kataloqu və elekt-
ron kitabxanasının müasir standartlar sə-
viyyəsinə qaldırılması istiqamətində işlər 
davam etdirilir. Kitabxana işinin səmərə-
li qurulmasına, oxuculara xidmət işində 
keyfiyyət meyarının artmasına təsir etmək 
məqsədilə burada struktur islahatları apa-
rılıb, iş saatları və oxu zallarından istifa-
də oxucuların rahatlığı nəzərə alınmaqla 
müəyyənləşdirilib. 

Onu da deyək ki, 2024-cü il iyun 
ayından etibarən kitabxanada cəmiyyətin 
mütaliəyə, kitaba olan marağını artırmaq, 
oxucuları MEK-in fəaliyyəti və zəngin 

fondları ilə tanış etmək məqsədilə “Açıq 
qapı günləri” keçirilir. Eyni zamanda, 
MEK-də kitabxana işinin e൵ektivliyini 
günün tələbləri səviyyəsinə qaldırmaq 
məqsədilə Elmlər Akademiyası sistemində 
Mərkəzi Elmi Kitabxanada ilk dəfə “Kö-
nüllülər” layihəsi həyata keçirilib.

Elm məbədində həmçinin “Akademik-
lər kitabxanası”, “İraq–türkman ədəbiyyatı 
kitabxanası” yaradılıb. Azərbaycanşünas-
lıq və Milli-Rəqəmsal Yaddaş şöbəsi tərə-
findən MEK-ə daxil olan müxtəlif qəzet və 
jurnallardan məqalələr işlənərək “Sərən-
camlar – 2024”, “Qərarlar – 2024”, “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili”, “COP29”, 
adlı yeni rubrikalar açılıb, “AMEA. Prezi-
dentlər” bölməsində adlı rubrika material-
ları redaktə edilib. hmumi olaraq müxtəlif 
mövzularda �700-dən çox yeni kartoçka 
proqramdan çıxarılaraq kartotekaya dü-
zülüb, İRBİS 64� proqramına 16 mindən 
çox məqalə daxil edilib. 40 minə yaxın ki-
tab tammətnli elektron formatına salınaraq 
oxucuların ixtiyarına verilib. 

İl ərzində əməkdaşların :eb of Science 
və Scopus-da 7, ölkə miqyaslı elmi jurnal-
larda isə 11 məqaləsi nəşr olunub, 2� bey-
nəlxalq və yerli konfrans və simpoziumda 
məruzələr edilib, 7 sayda elmi-publisistik 
məqalə işıq üzü görüb. AMEA üzrə 2024-
cü ildə :eb of Science və Scopus-da in-
deksləşən elmi jurnallarda ən çox məqaləsi 
işıq üzü görən alim isə 7 məqalə ilə kita-
bxananın direktoru texnika elmləri dokto-
ru, dosent Hüseyn Hüseynov olub.

Hesabatda MEK əməkdaşlarının elm-
metrik göstəriciləri də təqdim edilib, kadr 
potensialı, elmin populyarlaşdırılması is-
tiqamətində atılan addımlar, beynəlxalq 
əməkdaşlıq, eləcə də kitabxana saytının və 
sosial şəbəkə hesablarının fəaliyyəti barə-
də məlumatlar diqqətə çatdırılıb.

Məruzə dinlənildikdən sonra MEK-in 
2024-cü il üzrə elmi və elmi-təşkilati fəa-
liyyəti haqqında hesabatı məqbul hesab 
edilib, əldə olunmuş mühüm nəticələrin 
AMEA-nın illik hesabatına daxil edilməsi 
qərara alınıb və müvafiq tapşırıqlar verilib.

Ə�ƏLİY(9  
XQ

Ankara konservatoriyası ilə əməkdaşlıq
Türkiyədəki Azərbaycan 

0ədəniyyət 0ərkəzinin direk-
toru Samir Abbasovla Ankara 
Dövlət .onservatoriyasının 
rektoru, professor 0ətin 0un-
zurun görüşü olub. 

Əvvəlcə Samir Abbasov konservatori-
yada ali musiqi təhsilinin uğurları ilə tanış 
edilib. Qeyd olunub ki, Hacettepe 8niver-
sitetinin Ankara Dövlət Konservatoriyası 
musiqi, teatr və balet sahələrində orta ixti-
sas və ali təhsil verən, Türkiyə Cümhuriy-
yətinin tarixində ilk konservatoriyadır.

Tanışlıqdan sonra gələcək əməkdaş-
lıq məsələləri müzakirə olunub. İşgüzar 
əlaqələrin qurulması, mütəxəssislər ara-
sında qarşılıqlı təcrübə mübadiləsi, Azər-
baycanın opera və balet sahəsində qabaqcıl 
təcrübəsinin öyrənilməsi, habelə Türkiyə 
tərəfinin musiqi təhsili sahəsində uğurlu 
layihələri, nailiyyətlərinin bölüşülmə-
si, birgə konsertlər, yaradıcılıq görüşləri, 
sahənin aktual problemlərinə dair seminar-
ların, qarşılıqlı səfərlərinin təşkilinə dair 
fikir mübadiləsi aparılıb.

Ankara Dövlət Konservatoriyasında 
çoxfunksiyalı Azərbaycan mədəniyyəti 

auditoriyasını yaratmaq, qarşılıqlı ola-
raq bəstəkarlarımızın əsərlərinə müraciət 
etmək, 202�-ci ildə müsəlman Şərqində 
ilk operanın müəllifi, dünyaşöhrətli dahi 
azərbaycanlı bəstəkar hzeyir Hacibəy-
linin 140 illiyi münasibətlə birgə ortaq 
simfonik konsert keçirmək qərara alınıb. 

Azərbaycan yazarlarının əsərlərinin ta-
maşaya qoyulmasına, konservatoriyanın 
kitabxanasına Azərbaycan musiqisinə 
dair nəşrlərin, bəstəkarlarımızın not əsər-
lərinin hədiyyə edilməsinə dair razılıq da 
əldə olunub.
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“Ulduz”un qış sayı
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin ədəbi-bədii orqa-

nı – “Ulduz” Murnalının yanvar–fevral nömrəsi çap 
olunub.

-urnalın baş redaktoru, şair 
Qulu Ağsəs bu barədə XQ-yə 
verdiyi məlumatda bildirib ki, 
dərginin 202�-ci ildə çap olu-
nan ilk nömrəsi Pərvanə Bay-

ramqızının “Özüylə söhbəti...” 
və essesiylə açılır. “Şeir vax-
tı”nda Gülsada İbrahimli, Qən-
dab Əliyeva, Əkbər Qoşalı, 
Günel Ağazadə, Pərvin Əliye-

va, Zöhrab Mehdi, Gəray Göy-
yurd duyğulu misralar çələngi 
ilə oxucuların görüşünə gəlib.

Qulu Ağsəsin dövlət xadi-
mi, diplomat  və şair-drama-
turq Hidayət Orucovla “Ayrı 
söhbət”i “8lduz” jurnalı ilə 
“Xalq qəzeti” TV-nin birgə 
layihəsində təqdim olunub. 
“Nəsr” bölümündə Anar Adi-
lin “Kloun Muğuş”, Sevinc 
Elsevərin “Gizlənpaç”, Günel 
Mehrinin “Sarmaşıq” hekayəsi 
verilib. “Tribuna”da Həyat Şə-
minin “Tam anlamı ilə Anar”, 
Aslanlı Huntürkün “M.T.Sid- 
qinin “Ədəbi-pedaqoji görüşlə-
rində sağlam həyat tərzi prob-
lemləri”, Zəhra Namazlının 
“Tarixin kölgəsində bu gün” 
yazıları yer alıb.

Şəfa Vəli “8lduz”da “Gənc 
ürəklər”dən yazıb. “Tərcümə 
saatı”nda Nazir Rüstəmin çe-
virməsində Robert Byornsun 
“İşdə məhəbbət macərası” fil-

mində səslənmiş şeiri təqdim 
edilib. 

“Esseistika” bölümündə 
“Vətənim sənsən”, “Füzuli və 
Hüqo”, “Ana” esseləri ilə Ayna 
Asimqızı çıxış edib. “Tənqid”də 
İlahə Səfərzadə “Qəlblərə 
yol tapan poeziya: Dayandur 
Sevginin şeirləri əsasında” 
yazısı qoyulub.“Dərgidə ki-
tab”da “XX əsr Danimarka 
şeiri” Səlim Babullaoğlu və 
türk şair-tərcüməçi Hüseyin 
Duyğunun təqdimatında Şimal 
ölkəsinin yazarları ilk dəfə ge-
niş şəkildə oxuculara təqdim 
olunur.

-urnalın “Dərgidə sərgi”sini 
Tünzalə Ağabalayevanın rəsm-
ləri bəzəyir. Göründüyü kimi, 
“8lduz”un növbəti sayı da oxu-
culara müxtəlif rubrikalarda 
verilən maraqlı yazılarla həm 
estetik zövq aşılayır, həm də 
ətraflı ədəbi-bədii bilgilər verir. 
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“Azərbaycanın görkəmli 
şəxsiyyətləri” 

0irzə )ətəli Axundov adına Azərbaycan 0illi .itabxanası oxucuları-
na müxtəlif kitabların təqdim edilməsi ilə yanaşı, 2006-cı ildən “Azərbay-
canın görkəmli şəxsiyyətləri” seriyasından biblioqrafiyaların çapı ilə də 
məşğuldur. 

Əsasən mədəniyyət və ədəbiyyat sahə-
si üzrə ərsəyə gətirilən biblioqrafiyalar 
geniş oxucu kütləsinin istifadəsinə verilir. 
Bu fəaliyyət yalnız Azərbaycan ədəbiyya-
tına deyil, həm də dünya ədəbiyyatına və 
digər elmi sahələrə aid mənbələri əhatə 
edir. Mövzu ilə bağlı Azərbaycan Milli 
Kitabxanasının direktoru – əməkdar mədə-
niyyət uişçisi, professor Kərim Tahirovla 
həmsöhbət olduq. 

– .ərim müəllim, biblioqrafiyaların 
hazırlanmasında əsas məqsəd nədir"

– Başlıca məram və məqsəd Azər-
baycan ədəbiyyatının, mədəniyyətinin 
inkişafında böyük rolu olmuş görkəmli 
şəxsiyyətlərin əsərlərini tam şəkildə top-
layaraq bir kitab halında çap etməkdir. Bu 
seriyadan 19 il ərzində 130-a qədər kitab 
nəşr olunub. 2006-cı ildə çap etdiyimiz 
ilk kitab Azərbaycanın görkəmli alimi 
Mir Cəlal Paşayevə aid idi. Biblioqrafiya-
larımız çox vaxt yubileyləri qeyd edilən 
şəxsiyyətləri əhatə edib. Yubileylərin keçi-
rilməsi ilə bağlı Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamları olub və bu sənədlərə əsasən 
bu işləri həyata keçirmişik. Lakin yubileyi 
olmayan, ədəbiyyatımızda, mədəniyyəti-
mizdə dərin iz qoymuş digər şəxslərin də 
biblioqrafiyalarını hazırlamışıq. Buraya 
şairlərimiz, yazıçılarımız, dramaturqları-
mız, musiqişünaslarımız, rəssamlarımız, 
jurnalistlərimiz, qismən də ayrı-ayrı elm 
sahələrinə aid tanınmışlarımız daxildir. 

– 0əsələn, kimlərin biblioqrafiyaları 
hazırlanıb"

– Mir Cəlal Paşayevlə başladığımız 
biblioqrafiyalarımız ümummilli lider  
Heydər Əliyev, Nizami Gəncəvi, Məhəm-
məd Füzuli, Mirzə Fətəli Axundov, Səməd 
Vurğun, Bəxtiyar Vahabzadə, hzeyr Ha-
cıbəyli, Qara Qarayev, Fikrət Əmirov, 
Emin Sabitoğlu, Cahangir Cahangirov, 
Rəşid Behbudov, Tahir Salahov, Teymur 
Əhmədov, Seyran Səxavət, Vaqif Bəhmən-
li və digər görkəmli şəxsiyyətlər və ədiblər 
barəsindədir. Biz biblioqrafiyalara həmin 
şəxslərin təkcə Azərbaycanda deyil, dünya 
kitabxanalarında, muzeylərində saxlanılan 
nadir əsərlərini də daxil etmişik. Bununla 
bağlı bizim şöbələrin işçiləri gərgin əmək 
ortaya qoyur. Əgər hansısa görkəmli şəx-
siyyət haqqında biblioqrafiya tərtib edirik-

sə, onun həyat və yaradıcılığından tutmuş, 
barəsində deyilən fikirlərə kimi kitaba 
daxil edirik. Biblioqrafiyalara ön sözü hə-
min sahənin görkəmli alimləri yazırlar. 
Məsələn, ədəbiyyat sahəsidirsə, İsa Həbib-
bəyli, Nizami Cəfərov kimi akademiklərin 
ön sözü olur. Biz onlayn resurslarımızdan 
istifadə edərək biblioqrafiyaları kitabxana-
mızın saytına da yerləşdiririk, yəni hazırla-
dığımız kitablar təkcə Azərbaycan oxucusu 
üçün deyil, dünyanın istənilən nöqtəsində 
hər kəs üçün əlçatan olur. Hətta bizə xarici 
ölkələrdən biblioqrafiyada mənbə olaraq 
qeyd edilən hansısa kitabın istənilməsi ilə 
bağlı xeyli geridönüşlər olur. 

– Əlbəttə, blioqrafiyaların hazırlan-
ması, yenilənməsi müasir elmin inkişafı-
na da töhfələr verir"

– Elədir. Alimlərimizin, müdafiəçilə-
rimizin tədqiqat aparmaq istədikləri sahə 
üzrə işlərini xeyli asanlaşdırırıq. Onlar bir 
kitab əsasında mənbələri asanlıqla əldə edə 
bilirlər. Bir biblioqrafiyanın tərtib edilməsi 
təxminən 2 ilə yaxın müddət tələb edir. Ha-
zırladığımız biblioqrafiyaların təqdimatla-
rının, demək olar, hamısında akademik İsa 
Həbibbəyli iştirak edib. O, AMEA-nın iş-
çilərinə üzünü tutaraq bildirib ki, Milli Ki-
tabxana sizin işinizi �0–60 faiz asanlaşdı-
rıb. Bütün bunlar kollektivimizin əməyinin 
nəticəsidir. Kitabxanamızda zəngin arxiv 
yatır, hər kəsin istifadə etməsinə nail olu-
ruq deyə bu, vacib, zəruri seriyadır. 

– Bu seriyadan ən son olan biblioq-
rafiyanız kimə həsr edilib"

– Son biblioqrafiya Azərbaycan mət-
buat tarixində müstəsna xidmətləri olmuş 
alimimiz Şirməmməd Hüseynov barəsin-
dədir. 

– Bəs hazırda hansı biblioqrafiya 
üzərində iş gedir"

– Məhəmməd Füzuliyə dair biblioqra-
fiyanı çapa vermişik. Sual oluna bilər ki, 
axı Füzuli ili keçən il olub. Biz hansısa 
şəxsiyyətin yubileyi olanda bilərəkdən ilin 
sonunu gözləyirik ki, il ərzində onun barə-
sində toplanan materialları da biblioqrafi-
yaya da daxil edək.
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Kinoşünasların görüşü
Azərbaycan .inematoqrafçılar İttifaqında kinoşünasların görüşü 

olub.

İttifaqdan bildirilib ki, Azərbaycan 
kinoşünaslığının hazırkı vəziyyəti, prob-
lemləri və perspektivləri müzakirə olunub. 
Görüşdə kino tənqidinin rolunu genişlən-

dirmək, kinomuzun nəzəri bazasını güc-
ləndirmək məqsədilə bir sıra addımların 
həyata keçirilməsi məqsədəuyğun sayılıb.
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Yeni kitab seriyası
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